B. VATERVS Diff. de Efficacia admiranda Chinas Chinas ad Gangraenam fistendam. 1734 Vitenb. habita. B. D. D. HVTH in Tract. oder Sammlung und Nachrichten von der Fieber-Rinde.

§ XXX.

Quamquam autem hic Corticem Peruvianum tanquam insigne alexipharmacum supra iam §. 6. et 12. commendauit, neutram tamen alia Bezoardica reicio, aut omittenda esse; Siquidem praesens febris intensa, statusque gangraenosus uel sphacelosus sui Correctionem, ulterioremq[ue] Corruptionis Massae sanguineae inhibitionem maxime requirit; idcirco Pulu. Bezoard. SENN. et WEDEL. VIEN. et ROLWAG. nec non ANGLIC. de KENTH, e Chel. Cancror. DECK. It. Mixt. Simpl. et rectificata, Eff. Alexiph. STAHL. Scord. simpl. et compoita, Bezoard. BRAND. Galeg. Vincetox. Spiritus Bezoard. BVSS. Potioque alexipharm. SORBAIT. interpositis Iulapiis ex Aqua Scorzon. Carduiben. Galeg. Vlmar. Rubi Id. Scord. compos. Nor. Prophylact. SYLV. e Ciro toto et e Typh. Ceruor. Cordial frig. additis Syrup. Acetos. Citr. Contrariau. Cranator. Cerasor. acidior paratis etc. utilissime in usum vocari poterunt.

§ XXXI.

Denique Coronidis loco iubet etiam insignis Efficaciae Corticis nostri in Mensibus pellendis et Vermibus enecandis et expellendis mentionem iniicere. Qui Principia constitutiva Corticis nostri respicit, Experientiasque aliorum praestantissimorum Virorum sedulo attendit, et diuidicat, facile conuincetur, Corticem hunc in mensibus promouendis singularis usus esse, quoniam Massam sanguineam a viscitate liberat, attenuando scilicet fluxilemque eundem reddendo, partibus autem ipsis Tonum et Rabur nativum restituit, sine quo Effectum desideratum nunquam obtinere licet; hinc etiam B. LEDELIUS Mi-

C 3

scell.

Scell. N. C. Dec. III. A. 2. Obseru. 49 de peculiari Corticis huius
ui emmenagoga differit, et eius singularem usum commendat.

§. XXXII.

Eadem fere est Ratio Vermium enecandorum et expellendorum:
Cum enim omnia amara Vermibus sint infensa, quid mirum, si etiam
Cortex hic, propter amaritatem suam Vermibus admodum sit adver-
sus et inimicus; hinc etiam est, ut MEDICI VRATISLAV. in
Histor. Morbor. de Anno 1699. eundem inter eximia anthelminti-
ca numerauerint, et LEDELIVS in allegata Obseruatione 49.
ualdopere eum commendauerit.

D. T. O. M. S. L. H. et G.

Inge-

Ingenium sollers , Ars , Experientia cauta ,
Laudatum Medicum conspicuumque dabunt,
A puero didicit noster puerilia quandam
TRETZELIVS , IVVENIS dat documenta Viri.
Corticis illustrat Virtutes hunc Peruani :
Res Medicas plures se bene nosse probat.
Cortex ille fugat febres , et saepe fugavit :
Vsus habet laudem , crimen abusus habet.
Ergo opus est Medico , bene qui discernere novit ,
Qualem TRETZELIVM , spero datus erit.
Alma Palaeome doctae paeponit Honorem
Frontis DOCTORI ; et TRETZELIVM esse , scio.
Delicium nostrum , cari spes magna PARENTIS ,
Aegris et Sanis VIVE , VALEQUE DIV.